Duplicetur.

Walterus de Berze Johannes filius quondam Sijmonis de Water-#male# et Theodericus Rover filius quondam Theoderici Rovers de Oijen maritus et tutor Hille¹ sue uxoris filie dicti Walteri medietatem #muri# lapidei #cum suo fundo# domus (dg: dicti Walteri site) ad se spectantis site in Busco iuxta portam captivorum contigue iuxta hereditatem Willelmi van den Arennest sellipari et qui murus lapideus tendit a (dg: d) communi platea retrorsum usque ad edificium dictum ghevel et 3dic epijcaustum dictum scoersteen (dg: dicti .) situm in #dicta# domo dicti Willelmi et (dg: ad) deinde ulterius ad latitudinem seu spissitudinem eiusdem edificii dicti ghevel dicti Willelmi scilicet illam medietatem dicti muri lapidei #cum suo fundo# que sita est versus dictam hereditatem dicti Willelmi atque quondam particulam hereditatis que sita est contigue iuxta dictam medietatem dicti muri lapidei #ad longitudinem eiusdem muri# pro stillicidio domus dicti Walteri de Berze hereditarie vendiderunt dicto Willelmo (dg: de) van den Arennest promittentes indivisi super omnia

warandiam et obligationem deponere (dg: adiditis) additis condicionibus sequentibus scilicet quod dictus Willelmus dictum murum altabit et altare poterit ad eius profectum et secundum (dg: exignd) exigentiam edificiorum a dicto Willelmo van den Arennest ibidem edificandorum item quod (dg: qu) dicti venditores et dictus emptor libere poterint edificare in (dg: ?s) et supra dictum (dg: mur) murum ibidem ad presens consistentem et a dicto emptore altandum et (dg: cons alterius) alterius construendum (dg: ad e) et sua edificia in eodem muro imponere et iniungere et firmare per ancoras et alias ad eius profectum item quod dictus Willelmus emptor supra dictum murum (dg: post) postquam fuerit altatum situari faciet sub suis propriis laboribus et expensis unum guttarium lapideum in quo edificia dictorum venditorum et dicti emptoris ibidem pro tempore edificanda (dg: -orum) libere poterint (dg: edificare) #stillare# et huiusmodi guttarium taliter situabitur quod aque pro tempore venientes et currentes in dicto guttario (dg: currend) current a posteriori parte #seu fine dicti guttarii# versus communem plateam et huiusmodi guttarium postquam ut sic situatum fuerit erit mediatim dictorum venditorum et mediatim dicti emptoris (dg: ve) et dictus emptor huiusmodi guttarium tenebit #et observabit# in bona (dg: bona) dispositione sub (dg: sub) suis propriis laboribus quousque edificia dictorum (dg: stillabit in dic) venditorum stillabunt in dicto guttario scilicet postquam dicti venditores #cum suis edificiis# stillabunt in dicto lapideo guttario extunc #deinceps# dicti venditores #huiusmodi guttarium lapideum# pro una medietate et dictus (dg: v) emptor pro reliqua medietate pro suis (dg: omnibus) laboribus et expensis in bona dispositione obersvabunt item quod dictus emptor aquas pro tempore descendentes #et currentes per dictum guttarium# deducet per plumbeam fistulam a dicto lapideo (dg: gi) guttario deorsum et inferius usque ad terram quam fistulam plumbeam dictus emptor tenebit in bona dispositione quousque edificia dictorum venditorum stilla-(dg: verint)-bunt in dicto guttario lapideo sed postquam (dg: d) edificia dictorum venditorum stilla-(dg: verint)-bunt in dicto guttario lapideo extunc dicti venditores #dictam fistulam# pro una (dg: fine) medietate et dictus emptor pro reliqua medietate in bona dispositione #deinceps# observabunt item quod dictus emptor sub suis propriis laboribus et expensis situari faciet et procurabit contigue iuxta (dg: dic) primodictum murum lapideum ad dictam (dg: longine) longitudinem (dg: d) eiusdem muri lapidei primodicti in latere eiusdem muri lapidei versus (dg: dom) dictam domum dictorum venditorum unum guttarium ligneum in quo et per quod aque descendentes et decurrentes pro tempore de dicta domo dictorum venditorum (dg: libere) commode poterit decurrere et descendere #et discurrere# versus dictam plateam communem et quod guttarium (dg: lapideum) ligneum dictus Willelmus emptor in bona dispositione observabit sub suis propriis laboribus et expensis dicti emptoris (dg: q) usque ad illud tempus quo (dg: dicti) edificia dictorum venditorum ibidem edificanda (dg: stillare) stillabunt in (dg: guttario) supradicto guttario lapideo a dicto emptore supra murum lapideum supradictum situando ut prefertur item quod (dg: quo) dictus emptor deducet (dg: su) aquas de edificiis dicti (dg: -s) emptoris sitis #consistentibus retro (dg: dictum) edificium lapideum communiter ghevel vocatum (dg: sitis et consistentibus) situm in domo dicti Willelmi# pro quocumque tempore futuro descendentes et decurrentes perpetue taliter deducet sic quod dictis venditoribus et supra eorum hereditates ibidem sita dampna exinde non eveniant quovis modo item quod dictus emptor poterit (dg: edifica) edificare (dg: et) in primodicto muro cum edificiis dictis salijen versus plateam communem secundum exigentiam muri lapidei consistentis ab (dg: ali) alio latere dicte hereditatis dicti emptoris item quod dictus Willelmus emptor deducet perpetue aquas pro tempore currentes et descendentes de edificiis dictorum venditorum sitis contigue iuxta edificia dicti Willelmi emptor-(dg: is)-is sita retro dictum edificium lapideum (dg: ghebe) ghevel (dg: sit) consistens in dicta domo dicti Willelmi emptoris scilicet ad

longitudinem dictorum edificiorum dicti emptoris sitorum retro huiusmodi edificium lapideum ghevel vocatum perpetue taliter deducet sic quod dictis venditoribus et supra eorum hereditates ibidem sitas dampna exinde non eveniant #quavis# occasione earum aquarum quas condiciones predictas dicti venditores #indivisi# ex una et dictus Willelmus emptor et Agnes dicta (dg: Proevers cum eodem tamquam) Stouten #uxor# cum eodem tamquam cum tutore (dg: ex altera promiserunt si) indivisi ex altera promiserunt super omnia ratas servare et in omnibus et per omnia cum effectu adimplere (dg: quo facto dicti venditores promiserunt indivisi super omnia Johannem Waltherum filium Johannis). Quo facto dictus Johannes filius quondam Sijmonis de Watermael promisit super omnia (dg: quod habita et habenda) quod ipse (dg: Jol) Waltherum suum fratrem filium Johannis Rijc (dg: su) super dicta medietate dicti muri lapidei #et particula# quamcito ad annos pubertatis (dg: pubertatis) pervenerit ad opus dicti emptoris faciet renunciare (dg:) condiciones ratas et firmas perpetue (dg: s) observare. Testes Berwout et Groij datum supra.

1180 mf9 C 04 p. 495.

in crastino Sixti: zaterdag 07-08-1395.

in vigilia assumptionis: zaterdag 14-08-1395.

BP 1180 p 495r 01 za 07-08-1395.

Destijds had Rodolphus van den Broec gerechtelijk gekocht van broeder Rodolphus van Loet kloosterling van Porta Celi twee hoeven lands van Johannes van den Broec zv Arnoldus van den Loe, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Olland, waarvan er een aan voornoemde Johannes van den Broec en zijn vrouw Elizabeth dv Henricus Weijgeranc geschonken was en hij de andere verworven had van Johannes gnd Rielant zv Johannes gnd Rielant. Thans verkocht voornoemde Rodolphus van den Broec aan Adam van Mierde een n-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit voornoemde 2 hoeven, en uit een b-erfcijns van 18 pond, die Roverus van den Broec beurde, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit voornoemde twee hoeven, welke cijns nu aan voornoemde Rodolphus van den Broec verkoper behoort, belast met de grondcijns en een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, aan het klooster Porta Celi. Behoort aan het klooster Porta Celi.

Notum sit universis quod cum (dg: frater Rodolphus de van den Broec) #Rodolphus van den Broec# duos mansos terre Johannis van den Broe[c] filii Arnoldi van den Loe sitos in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Onlant quorum (dg: duorum) duorum mansorum predictorum dictus Johannes van den Broec unum cum Elizabeth sua uxore filia Henrici Weijgeranc nomine dotis sumpserat et reliquum mansum erga Johannem dictum Rielant filium Johannis dicti Rielant acquisiverat atque attentias dictorum (dg: duorum) duorum mansorum singulas et universas quocumque locorum sitas erga fratrem Rodolphum de Loet conventualem conventus de Porta Celi per judicem mediante sententia scabinorum in Busco (dg: en) emendo acquisivisset prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus (dg: frater) Rodolphus van den Broec hereditarie vendidit (dg: Ade) Ade de Mierde {streep om opengelaten ruimte op te vullen} hereditariam paccionem duorum #et dimidii# modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex dictis duobus mansis cum suis attinentiis atque de et ex hereditario censu XVIII librarum quem Roverus van den Broec solvendum habuit (dg: h) annuatim et hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de et ex dictis duobus mansis cum suis attinentiis universis et (dg: qu) quem censum (dg: XX) XVIII librarum nunc spectat ad dictum dictum! Rodolphum van den Broec venditorem ut dicebat (dg: promittens) promittens super habita et habenda warandiam et obligationem (dg: depon) in predictis duobus mansis cum suis attinentiis et dicto censu XVIII librarum existentem deponere excepto

censu domini fundi et hereditario censu' {.)III{.) modiorum siliginis dicte mensure dicto conventui de Porta Celi exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Berwout et Groij datum (dg: sab) in crastino Sixti. Spectat ad conventum de Porta Celi.

BP 1180 p 495r 02 za 07-08-1395.

Godefridus van Alphen ontlastte Johannes zv Thomas Hillen soen van alle schulden en geldsommen, die voornoemde Johannes verschuldigd was aan voornoemde Godefridus, zowel in schepenbrieven als daarbuiten {niet afgewerkt contract}.

Godefridus de Alphen quitum clamavit Johannem filium Thome Hillen soen ab omnibus debitis et pecuniarum summis que et quas dictus Johannes debebat dicto Godefrido tam in litteris quam extra litteras a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebat.

BP 1180 p 495r 03 za 07-08-1395.

Gerardus Roelen soen en zijn zoon Henricus beloofden aan hr Johannes Bac kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, tbv hem, hr Johannes van Dungen propositus van Mechelen en hr Jacobus Groij kanunniken van Luik, 9½ Brabantse dobbel mottoen, 2 Hollandse gulden voor 1 Brabantse dobbel mottoen gerekend of de waarde in goud, met Pasen aanstaande (zo 02-04-1396) te betalen.

Gerardus Roelen soen (dg: promisit super omnia domino) et Henricus eius filius promiserunt indivisi super omnia domino Johanni Bac canonico ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco ad opus sui et ad minorum' Johannis de Dungen propositi Mechlinsiensis et Jacobi Groij canonicorum Leodiensium seu ad opus alterius eorundem novem et dimidium #Brabant# dobbel mottoen scilicet (dg: pro) duos Hollant gulden pro quolibet (dg: g) Brabant dobbel mottoen computato seu valorem #in auro# ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 495r 04 za 07-08-1395.

Johannes Sluijsman die Cuper beloofde aan Ghibo Kesselman de oudere 58 oude Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Johannes (dg: di) Sluijsman die (dg: Cuper) Cuper promisit super omnia Ghiboni Kesselman (dg: juni) seniori (dg: XL) LVIII aude Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 495r 05 za 07-08-1395.

Voornoemde Johannes Sluijsman die Cuper beloofde aan Jacobus Kesselman 68 oude Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Dictus Johannes Sluijsman die Cuper promisit super omnia Jacobo Kesselman sexaginta octo aude Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 495r 06 za 07-08-1395.

Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke priester schonk aan zijn schoonzoon Jacobus zvw Jacobus Goes en zijn vrouw Elizabeth dv eerstgenoemde Arnoldus een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van Henricus van Beke zv voornoemde Arnoldus, in Rosmalen, welke pacht eerstgenoemde Arnoldus gekocht had van zijn voornoemde zoon Henricus van Beke.

Arnoldus de Beke filius naturalis domini quondam Arnoldi de Beke presbitri hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam (dg: ..) ex manso (dg: .) Henrici de Beke filii dicti Arnoldi sito in parochia de Roesmalen atque ex attinentiis dicti (dg: u) mansi universis quocumque locorum sitis quam paccionem quatuor modiorum siliginis dicte mensure primodictus Arnoldus erga dictum Henricum de Beke suum filium emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo filio quondam Jacobi Goes suo (dg: fi) genero cum Elizabeth sua uxore filia (dg: dicti) primodicti Arnoldi (dg: nomine) nomine dotis ad jus oppidi de Busco cum litteris promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere. Testes (dg: datum datum supra) Coptiten et Groij datum supra.

BP 1180 p 495r 07 za 07-08-1395.

Voornoemde Jacobus zvw Jacobus Goes verklaarde met zijn vrouw Elizabeth dv Arnoldus van Beke nzv etc ontvangen te hebben van voornoemde Arnoldus van Beke nzv etc 300 oude Gelderse gulden in plaats van erfgoederen. Bij de deling van de goederen die wijlen Heijlwigis mv voornoemde Elizabeth nagelaten heeft, resp. die voornoemde Arnoldus zal nalaten, zullen 300 oude Gelderse gulden of de waarde worden ingebracht.

Dictus Jacobus palam recognovit se recepisse ab Arnoldo de Beke filio naturali etc cum Elizabeth sua uxore filia dicti Arnoldi nomine dotis (dg: ..) CCC (dg: Holant) #aude Gelre gulden# gulden tamquam hereditates et loco hereditatum et promisit super omnia quod si ipse Jacobus seu dicta Elizabeth eius uxor seu heredes dicte Elizabeth imposterum (dg: venire voluerint) ad divisionem faciendam de (dg: de) bonis que Heijlwigis quondam mater dicte Elizabeth in sua morte post se reliquit et que dictus Arnoldus in sua morte post se relinquet venire voluerit seu voluerint extunc ipse Jacobus vel dicta Elizabeth et heredes eiusdem Elizabeth ad huiusmodi divisionem venientes importabunt ad huiusmodi communem divisionem CCC (dg: Holl) #aude Gelre# gulden seu valorem antequam ad huiusmodi divisionem venire poterint. Testes datum s[upra].

BP 1180 p 495r 08 za 07-08-1395.

Voornoemde Jacobus zvw Jacobus Goes verklaarde dat voornoemde Arnoldus van Beke hem alle goederen gegeven heeft die voornoemde Arnoldus beloofd had aan voornoemde Jacobus en zijn vrouw Elizabeth.

Dictus Jacobus ut supra palam recognovit sibi per dictum Arnoldum de Beke fore satisfactum ab omnibus bonis que dictus Arnoldus promiserat dicto Jacobo cum dicta Elizabeth sua uxore nomine dotis clamans inde quitum salva sibi Jacobo supportacione hodierno die facta a dicto Arnoldo. Testes datum supra.

BP 1180 p 495r 09 za 07-08-1395.

De broers hr Gheerlacus en Johannes, kvw Johannes van Ghemert, droegen over aan Hubertus van Ghemert hun deel in de goederen gnd ter Aa, in Dinther, welke goederen waren van wijlen de broers hr Emondus van Ghemert en hr Gheerlacus van Ghemert dekaan van Rode.

Dominus Gheerlacus et Johannes fratres liberi quondam Johannis de Ghemert totam partem et omne jus eis competentes in bonis dictis ter Aa sitis in parochia de Dijnter et in attinentiis dictorum bonorum universis #quocumque locorum# que bona cum suis attinentiis fuerant quondam minorum #domini# Emondi de Ghemert et domini Gheerlaci de Ghemert (dg: j.) decani olim Rodensis fratrum ut dicebant hereditarie supportaverunt Huberto de Ghemert promittentes ratam servare et quod ipsi dictum Hubertum in dictis parte et jure inponent instituent firmabunt et heredabunt #coram domino et curia etc# prout huiusmodi eidem Huberto ratum erit #firmum# prout illi qui super hoc de jure fuerint

sententiaiores sentiabunt id dicto Huberto ratum fore et firmum. Testes Luce et Groij datum supra.

BP 1180 p 495r 10 za 07-08-1395.
(dg: Huber).

BP 1180 p 495r 11 tza 07-08-1395.

Ghisbertus Vette zvw Elijas gnd Veren Berten soen beloofde aan Willelmus zvw Willelmus Brueder $6\frac{3}{4}$ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius over een jaar (zo 01-10-1396) te betalen, en hetzelfde bedrag met Sint-Remigius over 2 resp. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, en 10 jaar te betalen. Opstellen in 10 brieven.

Ponetur in X l[itteris].

Ghisbertus Vette filius quondam Elije dicti Veren Berten soen promisit super omnia Willelmo filio quondam Willelmi Brueder septem novos [G]lre #gulden# seu valorem minus quarta parte unius novi floreni Gelrie a Remigii proxime futuro ultra annum et tantum a Remigii proxime futuro ultra duos annos et tantum a Remigii proxime futuro ultra 3 annos et tantum a Remigii proxime futuro ultra 4 annos et tantum a Remigii proxime futuro ultra quinque annos et tantum a Remigii proxime futuro ultra sex annos et tantum a Remigii proxime futuro ultra septem annos et tantum a Remigii proxime futuro ultra octo annos et tantum a Remigii proxime futuro ultra novem annos et tantum a Remigii proxime futuro ultra decem annos. Testes Coptiten et Groij datum supra.